
COMLINE, DI SCORDIA
Città Metropolitana di Catania

Corpo di Polizia Municipale

N.ro 3612023 Reg. Ordinanze.

IL RESPONSABILE DI P.O.
DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale - istituzione temporanea di divieto di sosta e
della circolazione in occasione della manifestazione "ORANGE FEST" che avrà luogo nei giorni
28,29 e 30 Aprile 2023.

VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 0410112023, con il quale l'Isp. Capo CALLERI Sebastiano è

stato nominato Responsabile di P.O. del Corpo di Polizia Municipale;
VISTA la Determina Sindacale n. l9 del 1910412023 in seno alla quale viene dati indirizzo politico

- amministrativo a tutti i Responsabili di P.O. in ordine all'evento "Orange Fest";
VISTO il programma formulato dall'Amministrazione per i giorni 28,29 e 30 Aprile 2023;
PRESO ATTO delle necessità organizzative e di montaggio delle varie strutture utili alla buona
riuscita dell'evento;
CONSIDERATO che le strade del centro abitato interessate dal suddetto evento saranno
prevalentemente la Piazza Santo Rocco, via Guglielmino, Piazza San Francesco e Piazza Carlo
Alberto;
VISTI gli articoli 6 e 7 del nuovo codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285;
VISTA la circolare del Ministero Delle Infrastrutture prot. 16742 de|22.02.2010 in cui si ribadisce
e si chiarisce che, a seguito dell'entrata in vigore del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D. Lgs 26712000, competono ai Responsabili di posizione Organizzativa, formalmente individuati
dal Sindaco, gli atti di gestione relativi alla regolamentazione del traffico all'intemo del centro
abitato che non siano espressamente assegnati dalla legge alla competenza di altri Organi;
VISTO I'art.7 del Decreto Legislativo 3010411992 n.285;
VISTO il Decreto Legislativo 1010911993 n. 360;
VISTO l'art. 9 del Nuovo Codice della Strada ( D.Lgs. 2185192) riguardante le competizioni
sportivesustrada ealdecretolegge n. 121 del 20Giugno2002convertitoinleggen. 168dell'1
Agosto riguardante disposizioni urgenti per garantire la sicurezza nella circolazione stradale;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte che:

A decorrere dalle ore 05:00 di giovedì 2710412023 sino alla fine della manifestazione,
previa apposizione di adeguata segnaletica,
il divieto di sosta nella via Guglielmino e della circolazione (eccetto i residenti fino alle
16:00 del sabato 2910412023);
Il divieto di circolazione e della sosta nella Prazza San Rocco e

Emanuele compreso tra la via Trabia elaPiazza san Rocco;
Il divieto di sosta e di circolazione nella Piazza Carlo Alberto nel

nel tratto di

tratto cpmpreso tra la via
Cavour e la via Guglielmino da inibire mediante sito transennamento.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
4
6
 
d
e
l
 
2
1
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o



Nelle piazze e nelle vie sopra indicate è consentita la circolazione e la sosta

temporanea dei mezzi in uso agli operatori comme'rciali operanti all'interno della
manifestazione ed alle ditte autorizzate al montaggio delle strutture

PERCORSI ALTERNATIVI - DEVIAZIONI
I veicoli e mezzi destinati al trasporto di merci provenienti dalla Via Cavour in direzione
Prazza Carlo Alberto - Piazza San Francesco -Piazza Italia- Via Etna - Cimitero -S.P. 29

per Palagonia, saranno deviati lungo la via Regina Elena a salire fino alla via Dello Stadio
per proseguire dalla via Attard, dalla quale verrà diversamente agevolata la viabilità e la
circolazione per le direzioni appena menzionate;
I veicoli e mezzi destinati al trasporto di merci provenienti dalla via Tenente De Cristofaro
in direzione Prazza San Rocco - via Guglielmino - Piazza Carlo Alberto - Piazza San

Francesco - Piazza Italia - Via Etna - Cimitero -S.P. 29 per Palagonia saranno deviati lungo
la via Regina Elena a salire fino alla via Dello Stadio per proseguire dalla via Attard, dalla
quale verrà diversamente agevolata la viabilità e la circolazione per le direzioni appena

menzionate; in merito a questa ultima prescrizione, saranno vietati gli accessi dalla via
Savoca, San Rocco, via Bellini, via Butera (eccetto residenti del quartiere);

- L'ufficio Tecnico Comunale, in esecuzione della presente, provvederà all'apposizione della
prescritta segnaletica.

- Gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 sono

incaricati a far osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza

DISPONE

La trasmissione, per opportuna conoscenza e per quanto di competerrza, della presente ordinanza:
- Alla Caserma Carabinieri di Scordia;
- AII'Ufficio Messi comunali; (per la pubblicazione on-line e nella sezione ordinanze della

Polizia Municipale)
- All'Ufficio Tecnico Comunale;

Dalla Residenza Municipale, 21 Apile2023

Il Responsabile del Corpo di P.M.
Isp. Capo Calleri Sebastiano

2

A cura dell'lsp. di P.M. Conte Piera

- -.2--4-'--'_2"./'

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
c
o
r
d
i
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
7
4
6
 
d
e
l
 
2
1
-
0
4
-
2
0
2
3
 
i
n
t
e
r
n
o


